
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 1/11

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 42 / 2020

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 24 / 2020

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preço para futura e eventual aquisição

de

Suplementos Alimentares para atender aos usuários com indicações de alimentação alternativa domiciliar em atendimento ao Departamento

Municipal de Saúde, de acordo com especificações do Anexo I e V do edital.

Preâmbulo

Ás 08:00 h do dia 18 do mês de junho de 2020, reuniram –se na Sala de Licitação, sito na Praça Álvaro de Barros,nº 401,

Centro,Coimbra-MG, a pregoeira Josiane Valente da Silva Lana, e a equipe de apoio: Luzia Aparecida Castro Cunha e Geraldo Antônio da Silva,

designados através da portaria 013/2020, 03 de janeiro de 2020, para a sessão do pregão em epígrafe.  

Credenciamento

Declarada aberta a sessão, a pregoeira procedeu ao credenciamento dos representantes interessados, visando a verificação e

comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes. Em seguida, a

pregoeira recebeu os envelopes de propostas e documentos de habilitação das empresas participantes:

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME 06.334.092/0001-22 Alan Motta dos Santos

Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP 13.471.232/0001-70 Dalila Alves Peçanha

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

21.296.343/0001-15 FÁBIO DE OLIVEIRA HASSEN RAAD

Com o consequente encerramento de recebimento das propostas, a pregoeira declarou encerrada a etapa de credenciamento.

Registro do Pregão

Reiniciados os trabalhos, restam definido os licitantes que participarão da fase de lances em razão dos preços propostos, nos termos

dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas

selecionadas que ficaram dentro da margem de 10% (dez por cento) da menor proposta formular lances de forma sequencial, a partir do autor da

proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:  

Lote 1 - LOTE 01

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

3 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP Classificado R$ 52.000,0000

2 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME Classificado R$ 72.200,0000

1

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Classificado R$ 72.700,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:39:28

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 51.000,0000

18/06/2020 08:39:36 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME R$ 0,0000

18/06/2020 08:39:43 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 50.000,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:39:49

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 49.000,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 2/11

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

18/06/2020 08:39:56 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 47.500,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:40:01

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 47.000,0000

18/06/2020 08:40:05 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 46.000,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:40:25

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 45.000,0000

18/06/2020 08:40:30 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 44.000,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:40:34

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 43.500,0000

18/06/2020 08:40:41 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 43.000,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:41:23

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 42.400,0000

18/06/2020 08:41:41 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 42.100,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:41:48

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 42.000,0000

18/06/2020 08:41:54 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 41.500,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:42:05

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 41.400,0000

18/06/2020 08:42:13 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 41.000,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:43:07

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 40.900,0000

18/06/2020 08:43:15 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 40.700,0000

10ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:43:24

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 40.600,0000

18/06/2020 08:43:32 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 40.500,0000

11ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:43:39

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 40.490,0000

18/06/2020 08:43:45 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 40.400,0000

12ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:44:00

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 40.390,0000

18/06/2020 08:44:06 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 40.300,0000

13ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 3/11

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:45:01

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 40.290,0000

18/06/2020 08:45:11 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 40.250,0000

14ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - LOTE 01
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:45:15

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 0,0000

18/06/2020 08:45:25 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 0,0000

Lote 2 - LOTE 02

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
2 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME Classificado R$ 69.230,0000

1

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Classificado R$ 70.630,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LOTE 02
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:46:24

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 69.000,0000

18/06/2020 08:46:29 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME R$ 68.500,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - LOTE 02
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:46:34

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 68.000,0000

18/06/2020 08:46:41 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME R$ 0,0000

Lote 3 - LOTE 03

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

3 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP Classificado R$ 28.700,0000

2

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Classificado R$ 47.600,0000

1 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME Classificado R$ 47.600,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 03
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:47:37 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME R$ 0,0000

18/06/2020 08:47:46

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

R$ 28.500,0000

18/06/2020 08:47:53 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 28.000,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 03
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:47:58

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

R$ 27.000,0000

18/06/2020 08:48:06 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 26.000,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 03
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:48:12

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

R$ 25.500,0000

18/06/2020 08:48:28 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 25.000,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 03
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:48:32

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

R$ 24.900,0000

18/06/2020 08:48:37 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 24.500,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 03
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:48:42

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

R$ 24.400,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 4/11

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

18/06/2020 08:48:48 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 24.100,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 03
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:48:54

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

R$ 24.000,0000

18/06/2020 08:48:59 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 23.900,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 03
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:49:02

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

R$ 23.800,0000

18/06/2020 08:49:07 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 23.700,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - LOTE 03
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:49:11

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

R$ 23.600,0000

18/06/2020 08:49:38 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 0,0000

Lote 4 - LOTE 04

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

3 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP Classificado R$ 18.000,0000

2 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME Classificado R$ 28.500,0000

1

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Classificado R$ 29.000,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - LOTE 04
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:50:20

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 17.000,0000

18/06/2020 08:50:27 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME R$ 0,0000

18/06/2020 08:50:33 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 16.000,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - LOTE 04
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:50:40

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 15.500,0000

18/06/2020 08:50:44 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 15.000,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - LOTE 04
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:50:53

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 14.900,0000

18/06/2020 08:51:06 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 14.500,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - LOTE 04
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:51:09

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 0,0000

18/06/2020 08:51:13 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 0,0000

Lote 5 - LOTE 05

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP Classificado R$ 16.500,0000

1 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME Classificado R$ 16.785,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - LOTE 05
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:51:53 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME R$ 16.400,0000

18/06/2020 08:51:59 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 16.100,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 5/11

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

2ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - LOTE 05
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:52:03 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME R$ 16.000,0000

18/06/2020 08:52:09 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 15.600,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - LOTE 05
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:52:14 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME R$ 0,0000

18/06/2020 08:52:18 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 0,0000

Lote 6 - LOTE 06

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP Classificado R$ 24.500,0000

1 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME Classificado R$ 35.700,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - LOTE 06
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:52:53 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME R$ 0,0000

18/06/2020 08:53:20 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 24.150,0000

Lote 7 - LOTE 07

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

3 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP Classificado R$ 20.500,0000

2 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME Classificado R$ 33.450,0000

1

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Classificado R$ 33.475,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - LOTE 07
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:58:41

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 20.400,0000

18/06/2020 08:58:47 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME R$ 0,0000

18/06/2020 08:58:53 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 20.000,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - LOTE 07
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:58:59

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 19.900,0000

18/06/2020 08:59:06 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 19.000,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - LOTE 07
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 08:59:10

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 18.900,0000

18/06/2020 09:00:36 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 18.100,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - LOTE 07
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 09:00:41

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 18.000,0000

18/06/2020 09:00:47 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 17.500,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - LOTE 07
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 09:00:51

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 17.400,0000

18/06/2020 09:00:56 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 17.000,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 6/11

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

6ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - LOTE 07
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 09:01:01

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 16.900,0000

18/06/2020 09:01:08 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 16.100,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - LOTE 07
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 09:01:13

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 16.000,0000

18/06/2020 09:01:18 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 15.700,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - LOTE 07
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 09:01:23

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 15.600,0000

18/06/2020 09:01:27 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 15.300,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - LOTE 07
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 09:01:30

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 15.200,0000

18/06/2020 09:01:34 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 15.000,0000

10ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - LOTE 07
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 09:01:39

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 14.900,0000

18/06/2020 09:01:47 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 14.700,0000

11ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - LOTE 07
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 09:01:51

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 14.600,0000

18/06/2020 09:01:57 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 14.300,0000

12ª RODADA DE LANCES - Lote   7 - LOTE 07
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 09:02:10

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA

R$ 14.200,0000

18/06/2020 09:02:18 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 0,0000

Lote 8 - LOTE 08

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP Classificado R$ 25.200,0000

1 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME Classificado R$ 34.020,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   8 - LOTE 08
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 09:02:52 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME R$ 0,0000

18/06/2020 09:02:58 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 0,0000

Lote 9 - LOTE 09

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP Classificado R$ 33.900,0000

1 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME Classificado R$ 36.600,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 7/11

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   9 - LOTE 09
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 09:03:31 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME R$ 0,0000

18/06/2020 09:04:01 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 33.750,0000

Lote 10 - LOTE 10

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP Classificado R$ 69.300,0000

1 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME Classificado R$ 101.500,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   10 - LOTE 10
Data / Hora Fornecedor Valor
18/06/2020 09:04:32 DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME R$ 0,0000

18/06/2020 09:04:37 Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 0,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, a oferta foi classificada em ordem crescente de valores.

Negociação

Em seguida, iniciou-se a negociação considerando a classificação anterior. Negociada a redução dos preços das menores ofertas, a

Pregoeira considerou que os preços obtido, abaixo especificado, é aceitável por ser compatível com o preço praticado pelo mercado, conforme

orçamento feito pelo Departamento Responsável, conforme apurado no processo de licitação.  

Resultado da Negociação - Lote 1 - LOTE 01
Fornecedor Valor Vencido
Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 40.240,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - LOTE 02
Fornecedor Valor Vencido
HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA R$ 67.998,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - LOTE 03
Fornecedor Valor Vencido
HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA R$ 23.597,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - LOTE 04
Fornecedor Valor Vencido
Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 14.500,0000

Resultado da Negociação - Lote 5 - LOTE 05
Fornecedor Valor Vencido
Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 15.600,0000

Resultado da Negociação - Lote 6 - LOTE 06
Fornecedor Valor Vencido
Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 24.150,0000

Resultado da Negociação - Lote 7 - LOTE 07
Fornecedor Valor Vencido
HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA R$ 14.200,0000

Resultado da Negociação - Lote 8 - LOTE 08
Fornecedor Valor Vencido
Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 25.200,0000

Resultado da Negociação - Lote 9 - LOTE 09
Fornecedor Valor Vencido
Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 33.750,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 8/11

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

Resultado da Negociação - Lote 10 - LOTE 10
Fornecedor Valor Vencido
Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP R$ 69.300,0000

Habilitação

Aberto o 1º Envelope dos Licitantes que apresentaram as melhores proposta-se analisados os documentos de habilitação, foi

verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital. Os documentos de habilitação examinados e as propostas dos credenciados foram

rubricados pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio e colocado a disposição dos licitantes para exame e rubrica.  

Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP Habilitada

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA Habilitada

Á vista da habilitação, foi declarado: Que as licitantes vencedoras preenchiam os requisitos exigidos no Edital.  

Recursos

Em ato contínuo, consultado os representantes declinam a intenção em interpor recurso no prazo legal.  

Ocorrências

A Sessão transcorreu dentro da mais perfeita normalidade, sem nenhum tipo de ocorrência a registrar.

Resultado

Fornecedor: Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP Total R$ 222.740,00

Lote 1 - LOTE 01
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

580171

457

Dieta enteral nutricionalmente

completa, hipercalórica, com

adequado teor protéico, de

baixa osmolaridade.

Embalagem com 1.000 ml.

Marca: Isosource 1.5 ou

similar.

UN 2.000,0000 20.1200 40240.00000000 44,65%

ISOSOURCE 1.5

TS 1 L NESTLÉ

 Total Lote R$ 40.240,00

Lote 4 - LOTE 04
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

580174

427

Dieta nutricionalmente

completa, à base de soja ,

pronto pra uso. Fórmula

normoproteíca, normocalórica

e normolipídica, isenta de

lactose, sacarose e glúten,

com 100% proteína de soja.

Qualidade igual ou superior a

Isosource soya Nestlé.

Embalagem: Frasco com

1000ml

LT 1.000,0000 14.5000 14500.00000000 50,00%

ISOSOURCE SOYA

TS 1 L- NESTLÉ

 Total Lote R$ 14.500,00

Lote 5 - LOTE 05
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

580174

428

Fórmula infantil anti-

regurgitação para lactentes

com composição específica

para condições de refluxo

gastroesofágico. Com agente

espessante goma jataí.

LA 300,0000 52.0000 15600.00000000 7,96%

APTAMIL AR 800 G-

DANONE



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 9/11

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

Qualidade igual ou superior a

Nan Ar Nestlé.

Embalagem: lata 800gr.

 Total Lote R$ 15.600,00

Lote 6 - LOTE 06
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

580174

429

Fórmula infantil de partida,

para alimentação de lactentes

desde o nascimento até o 6º

mês de vida, adicionada de

prebióticos 0,8g/100ml (10%

FOS e 90% GOS). Contém

ácidos graxos poli-

insaturados de cadeia longa -

LcPufas (DHA e ARA) e

nucleotídeos. Possui relação

caseína/proteína do soro

40:60 e exclusivo mix de 98%

de gorduras de origem

vegetal de ótima

digestibilidade. Qualidade

igual ou superior a Aptamil 1.

Lata de 800g: 2898 ml/1913

kcal.

UN 700,0000 34.5000 24150.00000000 33,01%

APTAMIL 1 800 G

-DANONE

 Total Lote R$ 24.150,00

Lote 8 - LOTE 08
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

580174

431

Fórmula Infantil de

seguimento para alimentação

de lactentes a partir do 6º

mês de vida enriquecida com

ferro. Qualidade igual ou

superior a Aptamil 2.

Apresentação: lata de 800g.

UN 700,0000 36.0000 25200.00000000 27,27%

APTAMIL 2 800 G-

DANONE

 Total Lote R$ 25.200,00

Lote 9 - LOTE 09
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

580174

432

Fórmula infantil

hipoalergênica formulada com

proteína extensamente

hidrolisada para alimentação

de lactentes desde o

nascimento com alergia às

proteínas do leite de vaca que

não apresentem diarreia. Não

contém glúten. Qualidade

igual ou superior a Aptamil

Peptil.

Apresentação: Lata de 400g 

UN 300,0000 112.5000 33750.00000000 8,54%

APTAMIL PEPTI,

800G-DANONE

 Total Lote R$ 33.750,00

Lote 10 - LOTE 10
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

580174

424

Fórmula nutricional para

lactentes e crianças que

apresentam alergia à proteína

do leite de vaca e/ou de soja,

distúrbios absortivos ou

outras condições  clínicas que

requerem terapia nutricional

com dieta ou fórmula semi

alimentar e hipoalergênica.

Qualidade igual ou superior a

Pregomin Peptil.

Apresentação: Lata de 400g

UN 700,0000 99.0000 69300.00000000 33,11%

ALFARÉ 400 G-

NESTLÉ



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 10/11

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

 Total Lote R$ 69.300,00

Fornecedor: HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS Total R$ 105.795,00

Lote 2 - LOTE 02
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

580174

425

Alimento nutricionalmente

completo, fórmula em pó com

fibras para alimentação por

sonda e alternativa para

ingestão de alimentos quando

não é possível se alimentar

via oral. Qualidade igual ou

superior à Nutrison soya

multifiber Danone.

Embalagem: Lata com 800g.

UN 700,0000 97.1400 67998.00000000 3,77%

TROPHIC FIBER

PÓ POTE DE 800 G

PRODIET

 Total Lote R$ 67.998,00

Lote 3 - LOTE 03
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

580174

426

Suplemento em pó

nutricionalmente completo,

utilizado para recuperação do

estado nutricional de pessoas

com condições clínicas

relacionadas à desnutrição ou

risco nutricional e para

recuperar ou manter o peso

de adultos e idosos que não

se alimentam bem. É isento

de sacarose. Rico em

vitaminas C, D, B12 e Zinco.

Qualidade igual ou superior a

Nutridrink max. 

Apresentação: Lata de 350g.

UN 700,0000 33.7100 23597.00000000 50,43%

BIOSEN NUTRIR

NUTRISENIOR

 Total Lote R$ 23.597,00

Lote 7 - LOTE 07
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

580174

430

Suplemento alimentar

indicado para crianças de 1 a

10 anos de idade que

necessitam de nutrição

adequada para recuperação e

manutenção do estado

nutricional. Qualidade igual ou

superior a Nutren Jr.

Embalagem: Lata 400g.

UN 500,0000 28.4000 14200.00000000 57,58%

TROPHIC INFANT

PRODIET

 Total Lote R$ 14.200,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e

representantes dos licitantes a seguir relacionados, o processo será levado ao conhecimento do Departamento Jurídico para emissão de Parecer e

em seguida ao conhecimento do Prefeito Municipal para a devida homologação. Esta Ata será afixada no Quadro de Avisos do Hall de Entrada da

Prefeitura Municipal.



PREFEITURA MUNICIPAL DE COIMBRA Exercício: 2020

Página(s): 11/11

Endereço: RUA ALVARO DE BARROS, 401

CENTRO, COIMBRA - MG

CNPJ: 18.132.464/0001-17

Telefone: (32) 3555-1152

E-mail: prfeituradecoimbra@bol.com.br

COIMBRA, 14 de Agosto de 2020.

____________________________________________________
Josiane Valente da Silva Lana

Pregoeiro

____________________________________________________
LUZIA APARECIDA CASTRO CUNHA

Membro da CPL

____________________________________________________
GERALDO ANTONIO DA SILVA

Membro da CPL

____________________________________________________
DROGARIA GALVAO & FONTES LTDA ME

Alan Motta dos Santos

____________________________________________________
Freitas & Francisco Comércio de Produtos Nutricionais Ltda - EPP

Dalila Alves Peçanha

____________________________________________________
HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

NUTRICIONAIS LTDA
FÁBIO DE OLIVEIRA HASSEN RAAD

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

